Sophistica atq[ue] fieri possit in omni materia  
dubia sicut fieret ad impedientiam viae certi-  
tatis libere atq[ue] discussione iusticie. **N**ecim  
igit[em] est catholicam veritatem / q[uod] in dubiis  
potest fieri professio sub conditione / et ex tali con-  
fessione venia absoluta peccatoris consequen-  
tur. **A**ddimus ad hec quod oia et fere oia dicta  
pro dubiis in foro exteriori que nos sunt  
iudiciale diffinita. **P**ropterea nullus enim  
scimus obediendo domino Benedicto etiam  
vbi in iussu hereticus aut schismaticus si resi-  
piceret / vel si hoc non constaret per diffini-  
tiuum suum ecclesie. **S**imiliter de subditis  
rebellantibus / si qui fuissent dicentes. **Q**uis  
nesciat multa apud antiquos pres et nunc  
quotidie tolerari. ut de symoniis et alijs quod su-  
i judiciale esse ventilata et cōmicia tolera-  
ri non possent. **S**upradicimus quod tota res pro-  
sens / magnis dubiis involutris precepta est  
et utriusque colorata. **S**ed nec sunt aliqua  
quod proprieitate nude tangunt opposita fidei / quia  
magis in factis diversis et diversimodere re-  
ceptis / q[uod] in iure constituntur. **N**ulli idcirco  
potest aut vir probatus de scismate et heresi prima  
ces concinu in hac parte. **B**enigne dicimus quod  
regula magistralis theologiae debet nos  
scrupulis inquietare ut fiat discussio illa. scilicet re-  
gula / q[uod] si illud sit dubium an licet at non licet  
ceat illud fieri. si fiat: certe: certe est illud esse probatum  
quod probatur non habebitur rationabiliter dubium  
de eis quod fuerint cordata et presumponetur  
quilibet aut non errasse / aut de erratis penite-  
re. et ita in suo honoris gradu iure / aut sal-  
tim misericordia remanere. **C**eterum ab  
alijs secunda fieret obiectio contra secundum  
expediens. **C**rimina iniquitatis non ita genera-  
liter remanere debet impunita / alioquin in-  
centium tribueretur delinquendi. **S**ed nec sal-  
ua conscientia / forsitan poterit dominus **B**enedictus  
ea ratificare aut non infringere quod facta sunt  
nisi plerumque venia / et non a confirmationem  
singuli pro se petant. aut nisi de nouo abili-  
tente et ordinante. **S**ed tamen quod frequenter  
procurat in delictis tangentibus communitate  
aut homines grandis status / consulti tolerant  
errores communes. quia vindicari se  
novo rigore quererentur. **N**on quid non tol-  
erat ecclesia meretrices. **M**one hec est expi-  
sa prudentissimi Augustini sententia in scriptis  
suis multis / cuius dicta sicut nec aliorum.

## Decreta concilij

bic non inserimus, quia a clericis satis cognoscunt, qd insug magis ratione quare talia dicta sunt. qd vbi dicta sunt, nunc et alias offerre conantur. Non deessent ratiōes et exempla nisi breuitatis amor obstaret, et si non experientia doctrina pateret veritas.

**P**reterea qd additur de cōscientia dñi Benedicti satis dissoluē per hoc idem dicatum qd etiā vbi mala fuissent ppetrata, illa pōt salua conscientia p bono et utilitate tanti negotijs compledi tolerando dissimulare. Sicut regulariter vez est qd prelatus non solum pot. imo debet aliqua agere vel omittēre ppter generale inclinationē subditoz vbi etiam qnqz mala ēt qd alias age re vel omittēre in graue delictū sibi verteget. Juxta qd inferunt aliqui qd etiam vbi via cessionis minus bona fuissz, tñ attenqz deliberationibus omnī subditoz sup postulatione huius vie/dns Benedictus illam acceptare tenebat, sicut nunc acceptavit, quantiscqz alias ad eam acceptandas non fuisset artatus vel artadus. Sed hoc omitamus, volumus em̄ nibil discuti de factis hactenus vñlnde. Rursus ea que facta sunt in pmotioibz et sibi durante subtractione autorisata sunt p ordinarios loco, ad quos d̄ iure cōmuni spectabat tanta. Cur ergo nō poterit dñs Benedictus plumeri illos qui a se aut pdecessoribz suis fuerāt ad hec electi et pmoti, immemores non finisse sue salutis, quare nequibz absqz scruplo tolerare ne dicam, approbare qd facta sunt?

**B**enigz quodā subiugit de venia singillatim postulāda magis ad verecundā multoz turbationē qd ad tranquillitatem et pacem satis ēt debet postulatio venie generalis et modis honestis executa.

**F**acit predictis qd omnia sacramenta nisi forte penitēcia vim suam habet et collatio ordinū baptismus et similia. qd tuncqz fuerint a peccatoribus distributa, stante tamē debita intentiōe faciēdi qd ecclesia face re intēdit, et pceptivbi nō ex affectata ignorantia misis, sed ex facti inscia petim exortū est, ppterē nō erit reordinādi iā ordinati.

**B**eidē ficio obijca et alij z idēsecūdū et terciū expeditē, et dicet qd implicatio ē i terminis, et dñs Benedicto fiat obedienzia tāg summo pōfici, et nibz lominus ca-

artetur eius potestas ad certa, et p ceteros modos, et qd sibi coadiutores societ. **S**ed rūdemus primo iurta positionē illoz qui subtractionē qd lūtes fieri potuissz pfirmat sicut reuera aut in isto aut in multis casibz pōt euenerit. **D**icimus itaqz qd papalis dignitas nō p extollēre aut sauore psonē, p ecclēsē utilitate a xpō statuta est, qd obie bñm erigentia utilitatis ecclēsē, tanqz finis dñs hec dignitas agibilia sua moderari presertim in eis qd nō sunt exp̄ssā in iure dino. **D**ocēm dicere ēt de iure naturali cuiuslibet policie qd violari non pōt aut mutari. Si ergo ptingit qd pdica fieri sit expeditē pro ecclēsia, attēns circūstātis negotiorū, aut vīc, apter culpā dñi Benedictus seu aliquas eius conditioēs minus cīmiles et viāles ecclēsie, etiā vbi nō ēēnt culpabiles, aut apter generalē affectionē et deliberationē, omnī subditoz etiā vbi erraret et minus bene iudicaret, dicimus nō soluz ista licere fieri, imo posse consurgere obligatioē ad agendū. **N**e qd hoc derogat auctoritatē papali, nec plenitudini pratis sue collate sibi a xpō h̄ implēt. Nā posse mala tñ in expedientia ecclēsie facere, qd diceret ēt posset qd crederet hoc a xpō collati extitisse. **P**roto d̄ istis tpaibz administrationibus ecclēsiarū possessionū, iuriū, beneficiorū, et similiū xpō p seipm immediate nullarū se importans, nec ordinare curant, sciens et voleans talia ēt variabilia fm̄ erigētā tpm psonaz et locoz ad cōmūnē ecclēsē utilitatem, nō ad vñius aut paucorū singularēs pompā, aut inutilē vanitatem sine voluntatē. **N**ō postulat, nec negamvis, ut dñs pater suis cardinalibus fiat sufficiēs pūsilio de bonis ecclēsiaſtis, sicut olim sumo sacerdoti inferioris suas decimas offerebat. **S**ed hec pūsilio nōne poterat adimpleri, absqz hoc qd nōce sit ex toto ius ordinariōū casari vñl suspēdi. **P**rofecto sic **C**onstre: **X**imo dicent alij qd hec via que d̄ media compleri nō pot absqz cōatio huius obedientiae generali, et ita cadit in illud qd videat velle fugere. **D**ic rūdemus qd si concilium generalē nō qd rei fieri nisi sub modificatiōnibz factis in hac vita media, nō videat inconueniens aut periculū celebrare huiusmodi concilium. **L**essarent em̄ omnia qd